[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que interceda junto aos departamentos competentes para que seja realizada operação tapa buracos ou recapeamento asfáltico na Rua José Stringheta, no trecho entre a Rua Bernardino Santille e Rua Santo Gatto, e também na Rua Henrique Chiaratto no trecho entre a Rua Giacomo Abrussi e Rua José Stingheta.

JUSTIFICATIVA

	Este subscritor foi procurado por diversos moradores do bairro com o pedido de melhorias no asfalto nos trechos supracitados, onde há anos essas ruas não tem um recapeamento asfáltico realizado.

	São muitos buracos e depressões, e em diversos locais o asfalto está esfarelando, trazendo perigo tanto para motoristas quanto para pedestres.

	Por este motivo, prezando pela melhoria da infraestrutura dos bairros, peço o atendimento deste Apelo com urgência.

[bookmark: _GoBack]	Sala das Sessões, em 18 de julho de 2022.

GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 674/2022 - 18/07/2022 1

25 - LUCAs